REQUERIMENTO Nº282/2025

  Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, e após deliberação do Plenário, REQUEIRO que seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que sejam adotadas as providências

necessárias para a instalação de lâmpadas nos postes localizados no cruzamento da

Avenida Ipê Amarelo com a Rua Formosa, bem como nos postes de iluminação pública

na entrada do Distrito do Bom Jardim, no trecho de asfalto.

 A medida visa proporcionar maior segurança e melhorar a visibilidade nos

referidos locais, atendendo às necessidades da população e garantindo melhores

condições de trafegabilidade.

Carmópolis de Minas, 03 de julho de 2025.

Verª Tirzah Teixeira de Freitas

Vereadora